
Lukket ekspertmøde i Socialudvalget
om anbringelser af børn og unge
tirsdag den 25. sept. 2012 kl. 13-15.30

Hensigten med mødet er at få eksperternes syn på dels forældrenes og børnenes rettigheder i forbindelse 
med anbringelser uden for hjemmet, dels på kommunernes anvendelse af forældreevneundersøgelserne. 
Endvidere er det hensigten af få eksperternes input til, hvordan tilsynet med de anbragte børn og 
anbringelsesstederne kvalitetssikres, og hvordan indholdet og organiseringen af tilsynet kan forbedres.

Mødet opdels i to temaer hhv.: Forældre og børns retssikkerhed i forbindelse med anbringelsen og 
Børnenes retssikkerhed under anbringelse.

Hver oplægsholder holder et oplæg på ca. 10 min., hvorefter der er mulighed for at stille spørgsmål til 
oplægsholderne i ca. 30 min. Efter alle oplæggene er der mulighed for opsamlende debat.

Program:
Velkomst v/ Maja Panduro, socialordfører i Socialudvalget

Kl. 13.05 - 13.25 Forældre og børns retssikkerhed i forbindelse med anbringelsen 
Hvordan er proceduren, når børn fjernes? Opsamling og rettigheder for 
forældre og børn i forbindelse med tvangsfjernelser.
Forældreevneundersøgelserne: Kvaliteten og anvendelsen. Bliver de brugt og
hvordan samt hvem udfører undersøgelserne? Anvendes Socialministeriets 
vejledende retningslinjer? 

Oplæg ved:
o Karin Kildedal, lektor ved institut for Sociologi og Socialt arbejde, 

Aalborg Universitet
o Mona Meelberg, familieretsadvokat, advokatkontor Meelberg Bruhn

Kl. 13.25 - 13.55 Spørgsmål og debat ½ time

Kl. 13.55 - 14.10 Pause

Kl. 14.10 -14.40 Børnenes retssikkerhed under anbringelsen 
Tilsynet med børnene og med anbringelsesstedet 
Kvalitetssikring af tilsynet. 
Indholdet og organisering – hvem skal udføre tilsynet og hvordan.

Oplæg ved:
o Trine Krab Nyby chefkonsulent i Børnerådet
o Karin Kildedal, lektor ved institut for Sociologi og Socialt arbejde, 

Aalborg Universitet
o Morten Starch Lauritsen, kontorchef i Ankestyrelsen

Kl. 14.40 – 15.10 Spørgsmål og debat ½ time

Kl. 15.10-15.30 Afsluttende og opsamlende debat

Kl. 15.30 Afslutning v/ Maja Panduro, socialordfører i Socialudvalget
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